Descrierea achiziției înainte și după modificare: 
(Se vor indica natura și amploarea lucrărilor, natura și cantitatea sau valoarea bunurilor, natura și amploarea serviciilor) 
Până la modificare valoarea contractelor a constituit suma de: 

SA „Fabrica de unt din Florești”- 140 625,60 lei (una sută patruzeci mii șase sute douăzeci și cinci 
lei șaizeci bani) ; 
SRL „Baguette” -343040 (trei sute patruzeci și trei mii patruzeci lei); 
SRL „Slavena Lux” – 119 697,60 (o sută nouăsprezece mii șase sute nouăzeci și șapte lei șaizeci 
bani); 
După modificare valoarea contractelor se micșorează cu suma de : 
SA „Fabrica de unt din Florești”- 30834,60 lei (treizeci mii opt sute treizeci și patru lei șaizeci 
bani) ; 
SRL „Baguette” – 68478,00 lei (șaizeci și opt mii patru sute șaptezeci și opt lei); 
SRL „Slavena Lux” – 15518,40 lei (cincisprezece mii cinci sute optsprezece lei patruzeci bani); 

VI. Descrierea circumstanțelor care au făcut necesară modificarea: 
(Se vor indica motivele/argumentele modificării contractului de achiziție/acordului-cadru) 

În urma unei analize a executării contractelor s-a cnstatat necesitatea micșorării contractelor sus

[...]

lucrare este necesara de efectuat pentru asigurarea termoizolarii incăperii. 

VII. Rezultatele examinării: 

În baza deciziei grupului de lucru de modificare a contractului de achiziție/acordului-cadru nr. 15  din 24.11.2025 
a fost încheiat acordul adiţional privind 

Se majoreaza suma contractului cu 110 636 lei 15 bani (Una suta zece mii  sase sute treizeci si 
sase lei 15 bani) 

Se micsoreasa suma contractului cu 39 941 lei 63 bani (Treizeci si noua mii noua sute 
patruzeci si unu lei 63 bani) 

Suma totală a contractului în urma modificării va constitui: 5 060 164 lei 72 bani. (Cinci 
milioane sasezeci mii una suta sasezeci si patru lei 72 bani.) 

Denumire operator economic Nr. și data acordului 
adițional 

Valoarea modificărilor (după caz)

[...]

suplimentare rezulta din necesitatile tehnice identificate in teren

VII. Rezultatele examinarii:
In baza deciziei grupului de lucru de modificare a contractului de achizitie/acordului-cadru 

achizitii Nr. 15 din 27.11.2025 a fost incheial acordul adiponal privind majorarea sumei 
contractului cu suma de 93 000.00 (nouazeci si trei mii lei .00 bani)

D e n u m i r

e
o p e r a t o r
e c o n o m i c

I D N O

I n t r e p r i n d e r e a

C u  c a p i t a l  

a u t o h t o n /  

C u  c a p i t a l  
m i x t / a s o c i e r e /  

C u  c a p i t a l  
s t r a i n

N r .  s i  

d a t a